
Beethoven-
platz

1 2

3Zone 1

Zone 2

Zone 3

Sonstige

1
3
4
5
6
7
8
9

10
 

11
12
14

 
 

15

Aromakünstler
Braun Raumausstatter
Bücher Treff
Die Karotte - BioMarkt
Edeka Deckenbach
Eis Dolomiti
Eiscafe Riposo
FC Kickers Obertshausen
Heimat- und Geschichtsverein
Obertshausen
Hoyer´s Telefonzelle
JETA Badstudio
Lebenshilfe für Menschen
mit Behinderung Stadt und 
Kreis Offenbach e.V. 
Malteser

26
 

28
29
30
31
32
33
34
67

A&O intern. Frischezentrum OHG

Birkenwald Apotheke
Bunte Eule
DeinHandyBerater.de
Eiscafe Riposo
Hair & Lounge GmbH
Kids am Start
Optik Schölzel
DVAG Michele Accardo

52
54
56
57
58
59

 
60
61

Café Pur
HandyDefekt24
i-Motel Obertshausen
Minigolfanlage am Bürgerhaus
MUSIK-RENZ
Rassegeflügelzuchtverein 1937 
Hausen e.V.
Trend A
YogaZeit Obertshausen

35
36
37
39
41
43
44
45
46
47
50
51
65
66

ANAMORI WOMAN
Blumentraum
Christian Kitzinger Blumen & Pflanzen
Eis Mia
Hoffmann schreiben-spielen-schenken
JETA Badstudio 
Kaffee K
Orthopädie & Schuhmacherei Jagic
Pressehaus Bintz-Verlag GmbH & Co.KG
Rebelle - Der Kleine Luxus
Wein und Genuss
ZVB Obertshausen 1964 e.V.
Metzgerei Picard
Vesuvio Fashion

NOWALALA
P3 - Modelust
Regina Konway Vintage Mode
Rhein Main Verlags GmbH
Schaustellerverein P. Heinrich
Stadtmarketing Obertshausen 
Stoffe und mehr ...
Tausendfüßler e.V.
Uhren Thurner
YogaZeit Obertshausen
Karl Heinz Klein 
Lesika Hundehilfe Varazdin
Fahrschule K & K 
KuKa Bar

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
62
63
64
68

Heusenstammer Straße

Re
m

br
üc

ke
r W

eg

Beethovenstraße

Waldstraße

Karl-Mayer-Straße

Bahnhofstraße

Schönbornstraße

Seligenstädter Straße

Birkenwaldstraße

Schubertstraße

Karlstraße

Kapellenstraße

Steinheim
er S

tra
ße

 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 21 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
--
bis 22 Uhr
 
bis 22 Uhr 
bis 20 Uhr 
bis 22 Uhr 

--

  
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 16 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr
 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 

bis 18 Uhr 

bis 22 Uhr 
bis 20 Uhr 
bis 20 Uhr
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
-- 
bis 22 Uhr 
--
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 

bis 18 Uhr
bis 18 Uhr
bis 18 Uhr
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
Open End 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr
bis 18 Uhr  

Freitag         Samstag

Freitag         Samstag

Freitag         Samstag

Freitag         Samstag

-- 
 
bis 22 Uhr
bis 20 Uhr 
 
bis 22 Uhr 
 
--
bis 18 Uhr
-- 

bis 20 Uhr
 
bis 14 Uhr
bis 18 Uhr
 
bis 18 Uhr 
 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr
bis 18 Uhr 

bis 17 Uhr
bis 19 Uhr  
 --
 --
bis 18:30
Uhr
 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr  

bis 17 Uhr
bis 15 Uhr 
bis 15 Uhr 
12-19 Uhr 
bis 16 Uhr 
 
bis 16 Uhr 
 --

6

www.63179.info/heimatshoppen obertshausen.heimatshoppen 

#heimatshopper #obertshausen
Beethovenplatz/
Kulturprogramm

Beethovenstraße

Th
eo

do
r-K

ör
ne

r-S
tra

ße

Sc
hu

ls
tr

aß
e

15

4,1,10,23

3

5

7

8

24 114

14 16,2519 17

18

20 22

34

26

28

29

30,67

31

32

33

3735
36,4350 

51
41,4839

47

46
45

52

54

55

56

57
58

59

61

60

Aufgrund der pandemischen Entwicklung ergeben sich
bis zum Start der Aktionstage ggf. weitere Änderungen.

62 63

64

bis 20 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 19 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 18 Uhr
-- 
bis 22 Uhr 
 
bis 20 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr

bis 18:30
bis 22 Uhr

bis 18 Uhr
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 13 Uhr
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
 
bis 17 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr

bis 13 Uhr
bis 18 Uhr

44

9

38

42

65

66

Stand: 09.09.2021 18:00 Uhr

68,12,18

https://ippen.lightning.force.com/lightning/r/001b000000pSIOVAA4/view
https://ippen.lightning.force.com/lightning/r/0013W00000IZITTQA5/view
https://ippen.lightning.force.com/lightning/r/0013W00000IZITTQA5/view
http://co.kg/


Verkauf von Fudge 
kleine Aktionen im Ladengeschäft 
Gewinnspiel und Helium-Ballons (am Samstag) für Kinder
Weinverkostung mit Bio-Weinen, Aktionen im Laden
im Außenbereich: NUR TO GO - Verkauf Crepes durch die Feuerwehr und Verkauf Kaffeespezialitäten durch Gorilla Kaffee (Erlöse für einen wohltätigen Zweck)
Angebote rund um´s Eis 
Kugel Eis für 0,80 EUR 
Häppchen, Käse, Schinken, Wein 
Verkauf von Kalendern, Stadtchronik, Postkarten, etc sowie Infostand mit Schautafeln 
Bierausschank & Bratwurst 
Infostand 

Infostand zusammen mit Behindertenhilfe in Stadt und Kreis Offenbach e.V. und Förderverein Wohnverbund Obertshausen

Fahrzeugausstellung, Info-Stand, Frühschoppen mit Weißwurst und Brezeln, ab Nachmittag: indisches Curry

Zone 1
1
3
4
5
6
7
8
9

10
 

11
12
14

 
 

15

Aromakünstler
Braun Raumausstatter
Bücher Treff
Die Karotte - BioMarkt
Edeka Deckenbach
Eis Dolomiti
Eiscafe Riposo
FC Kickers Obertshausen
Heimat- und Geschichtsverein
Obertshausen
Hoyer´s Telefonzelle
JETA Badstudio
Lebenshilfe für Menschen
mit Behinderung Stadt und 
Kreis Offenbach e.V. 
Malteser
NOWALALA
P3 - Modelust
Regina Konway Vintage Mode
Rhein Main Verlags GmbH
Schaustellerverein P. Heinrich
Stadtmarketing Obertshausen 
Stoffe und mehr ...
Tausendfüßler e.V.
Uhren Thurner
YogaZeit Obertshausen
Karl Heinz Klein 
Lesika Hundehilfe Varazdin
Fahrschule K & K
KuKa Bar  

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
62
63
64
68

 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 21 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
--
bis 22 Uhr
 
bis 22 Uhr 
bis 20 Uhr 
bis 22 Uhr 

--

  
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 16 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr
 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 

bis 18 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 20 Uhr 
bis 20 Uhr
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
-- 
bis 22 Uhr 
--
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr

bis 18 Uhr
bis 18 Uhr
bis 18 Uhr
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
Open End 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr
bis 22 Uhr
  

Freitag         Samstag

www.63179.info/heimatshoppen 
obertshausen.heimatshoppen 

#heimatshopper #obertshausen

Laufschuh-Sonderverkauf, Yoga-Schupperkurse am Samstag
Aktionen rund um Damen-/Herrenmode & Deko
Verkauf von Vintage Bekleidung 
Infostand mit Vorstellung: neue Heimatzeitung
Pfeilwagen & Greiferwagen (Unterhaltung für Kinder)
Infostand, Getränkewagen 
Sale auf Kissen, Stoffe, Deko-Artikel uvm
Infostand und Helium-Ballons 
Prozente am Glücksrad 
Infostand und Schnupper-Yoga 
Schiffschaukel
Vorstellung Vereinsarbeit & Verkauf Hundekekse & Hundezubehör
„Eröffnungsfeier“ in der Schulstraße 15
Eröffnungsfeier in der Beethovenstraße

1

Aktionen

Aufgrund der pandemischen Entwicklung ergeben sich
bis zum Start der Aktionstage ggf. weitere Änderungen.

Stand: 09.09.2021 18:00 Uhr



Zone 2

Zone 3

26
28
29
30
31
32
33
34
67

A&O intern. Frischezentrum OHG
Birkenwald Apotheke
Bunte Eule
DeinHandyBerater.de
Eiscafe Riposo
Hair & Lounge GmbH
Kids am Start
Optik Schölzel
DVAG Michele Accardo

35
36
37
39
41
43
44
45
46
47
50
51
65
66

ANAMORI WOMAN
Blumentraum
Christian Kitzinger Blumen & Pflanzen
Eis Mia
Hoffmann schreiben-spielen-schenken
JETA Badstudio 
Kaffee K
Orthopädie & Schuhmacherei Jagic
Pressehaus Bintz-Verlag GmbH & Co.KG
Rebelle - Der Kleine Luxus
Wein und Genuss
ZVB Obertshausen 1964 e.V.
Metzgerei Picard
Vesuvio Fashion

bis 20 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 19 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 18 Uhr
-- 
bis 22 Uhr 

bis 20 Uhr 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr

bis 18:30
bis 22 Uhr

bis 18 Uhr
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 13 Uhr
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr 
 
bis 17 Uhr 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr

bis 13 Uhr
bis 18 Uhr

Freitag         Samstag

Freitag         Samstag

-- 
bis 22 Uhr
bis 20 Uhr 
 
bis 22 Uhr 
 
--
bis 18 Uhr
--

bis 20 Uhr
bis 14 Uhr
bis 18 Uhr
 
bis 18 Uhr 
 
bis 18 Uhr 
bis 18 Uhr
bis 18 Uhr

#heimatshopper #obertshausen

Diverse Verkostungen, zB Börek, Käse, Rindswurst 
Aufklärungsangebot zur Nahrungsergänzung
Aktionen rund um Kleidung & Geschenkideen
Musik, Essen & Getränke
Kugel für 0,80 EUR
Aktionen vor dem Salon / Musik, Kaffee und Getränke
Eröffnungsfeier der Kita mit Essen / Trinken, kleinem Programm. Aktionen für Kinder, Vorstellung Kita-Konzept
Prozente würfeln, Kinderschminken, Glücksrad
Musik, Essen & Getränke, bei DeinHandyBerater.de

Aktionen rund um Damenmode 
Herbst-Sträuße "to go"
Blumen und Pflanzen
Eis, Cafe, Crepes-Stand, Aktion : 1 Kugel für 1 EUR
regulärer Betrieb
Vorstellung neues Badstudio / Infostand
Cocktails, Spezial-Angebote Kuchen, Tombola, Musik
Präsentation & Beratung, Stand im Kapellenhof 
Info-Stand über Zeitungsangebot (Heimatbote und OP), nachhaltige "Bastelaktion" : Stoffbeutel und Shirts selbst gestalten
Sängerin, Aktionen im Geschäft
Weine, Prosecco, Cremant und kleine Snacks
Infos zum Verein, Vorstellung Kursprogramm, Kapellenstraße
Aktion im Laden: Heimattüte (gefüllt mit Wurstspezialitäten) für 9,90 EUR 
Essen und Trinken to go vor dem Laden, DJ und Gewinnspiel 2

3
Aktionen

www.63179.info/heimatshoppen 
obertshausen.heimatshoppen Aufgrund der pandemischen Entwicklung ergeben sich

bis zum Start der Aktionstage ggf. weitere Änderungen.

Stand: 09.09.2021 18:00 Uhr

https://ippen.lightning.force.com/lightning/r/001b000000pSIOVAA4/view
https://ippen.lightning.force.com/lightning/r/0013W00000IZITTQA5/view
https://ippen.lightning.force.com/lightning/r/0013W00000IZITTQA5/view
http://co.kg/


 
Musik, Prozente beim Shoppen
Aktionen im und vor dem Ladengeschäft
Massage, Führung durch Zimmer / Hotelanlage / Heizungsanlage
Minigolf-Turnier mit Preisen: Anmeldung erforderlich / Anmeldung bis 08.09.2021 möglich
 "Tag der offenen Tür"
Volierenschau, Gesprächsangebot mit Züchtern, Tombola, Kinderbetreuung

10% auf alles
Schnupperstunden am Freitag am eigenen Standort (Anmeldung erforderlich)

Sonstige
52
54
55
56
57
58
59

 
60
61

Café Pur
HandyDefekt24
Hugos Weinwelt
i-Motel Obertshausen
Minigolfanlage am Bürgerhaus
MUSIK-RENZ
Rassegeflügelzuchtverein 1937 
Hausen e.V.
Trend A
YogaZeit Obertshausen

Freitag         Samstag

bis 17 Uhr
bis 19 Uhr
bis 19 Uhr 
bis 22 Uhr 
-- 
--
bis 18:30 
 
bis 22 Uhr 
bis 22 Uhr 

bis 17 Uhr
bis 15 Uhr
bis 15 Uhr 
--
bis 15 Uhr 
12-19 Uhr 
bis 16 Uhr 
 
bis 16 Uhr 
-- 

Unsere Tombola am 11. September 2021

Aktionen

Für den guten Zweck

Mehr Infosfolgen!

1 Los für 2 €3 Lose für 5 €Jedes fünfte Los gewinnt. Für zehn Nietenspendieren wir Dir ein Getränkam Stand des Stadtmarketings!

Lose können in Zone 1 und3 erworben werden. 

www.63179.info/heimatshoppen 
obertshausen.heimatshoppen Aufgrund der pandemischen Entwicklung ergeben sich

bis zum Start der Aktionstage ggf. weitere Änderungen.

Stand: 09.09.2021 18:00 Uhr


