Samstag

Samstag

Staatplan

Zone 1

		Freitag	Samstag
1	Aromakünstler		
3	Braun Raumausstatter	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
4	Bücher Treff	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
5	Die Karotte - BioMarkt	bis 22 Uhr	bis 16 Uhr
6	Edeka Deckenbach	bis 21 Uhr	bis 18 Uhr
7	Eis Dolomiti	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
8	Eiscafe Riposo	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
9	FC Kickers Obertshausen		bis 18 Uhr
10	Heimat- und Geschichtsverein	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
	Obertshausen		
11	Hoyer´s Telefonzelle	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
12	JETA Badstudio	bis 20 Uhr	bis 18 Uhr
14	Lebenshilfe für Menschen	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
	mit Behinderung Stadt und		
	Kreis Offenbach e.V.		
15	Malteser		bis 18 Uhr
16	NOWALALA	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
17	P3 - Modelust	bis 20 Uhr	bis 18 Uhr
18	Regina Konway Vintage Mode	bis 20 Uhr	bis 18 Uhr
19	Rhein Main Verlags GmbH	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
20	Schaustellerverein P. Heinrich	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
21	Stadtmarketing Obertshausen	bis 22 Uhr	Open End
22	Stoffe und mehr	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
23	Tausendfüßler e.V.		bis 18 Uhr
24	Uhren Thurner	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
25	YogaZeit Obertshausen		bis 18 Uhr
62	Karl Heinz Klein	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
63	Lesika Hundehilfe Varazdin	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
64	Fahrschule K & K	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
68	KuKa Bar		



Heimat shoppen

Zone 3

35	ANAMORI WOMAN	bis 20 Uhr	bis 18 Uhr
36	Blumentraum	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
37	Christian Kitzinger Blumen & Pflanzen	bis 19 Uhr	bis 18 Uhr
39	Eis Mia	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
41	Hoffmann schreiben-spielen-schenken	bis 18 Uhr	bis 13 Uhr
43	JETA Badstudio		bis 18 Uhr
44	Kaffee K	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
45	Orthopädie & Schuhmacherei Jagic		
46	Pressehaus Bintz-Verlag GmbH & Co.KG	bis 20 Uhr	bis 17 Uhr
47	Rebelle - Der Kleine Luxus	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
50	Wein und Genuss	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
51	ZVB Obertshausen 1964 e.V.		
65	Metzgerei Picard	bis 18:30	bis 13 Uhr
66	Vesuvio Fashion	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr

54 Zone 2

	26	A&O intern. Frischezentrum OHG		bis 20 Uhr
56		>		
	28	Birkenwald Apotheke	bis 22 Uhr	bis 14 Uhr
	29	Bunte Eule	bis 20 Uhr	bis 18 Uhr
	30	D <mark>einH</mark> andyBerater.de		
	31	Ei <mark>scafe</mark> Riposo	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
	32	Hair & Lounge GmbH		
	33	Kids am Start		bis 18 Uhr
	34	Optik Schölzel	bis 18 Uhr	bis 18 Uhr
1	67	DVAG Michele Accardo		bis 18 Uhr

Sonstige

		•	J
52	Café Pur	bis 17 Uhr	bis 17 Uhr
54	HandyDefekt24	bis 19 Uhr	bis 15 Uhr
56	i-Motel Obertshausen		bis 15 Uhr
57	Minigolfanlage am Bürgerhaus		12-19 Uhr
58	MUSIK-RENZ	bis 18:30	bis 16 Uhr
59	Rassegeflügelzuchtverein 1937	Uhr	
	Hausen e.V.		bis 16 Uhr
60	Trend A	bis 22 Uhr	
61	YogaZeit Obertshausen	bis 22 Uhr	

Aufgrund der pandemischen Entwicklung ergeben sich bis zum Start der Aktionstage ggf. weitere Änderungen.

#heimatshopper #obertshausen







Staatplan Aktionen

Zone 1

			_	
		Freitag	Samstag	
1	Aromakünstler			Verkauf von Fudge
3	Braun Raumausstatter		bis 18 Uhr	
4	Bücher Treff			Gewinnspiel und Helium-Ballons (am Samstag) für Kinder
5	Die Karotte - BioMarkt	bis 22 Uhr	bis 16 Uhr	Weinverkostung mit Bio-Weinen, Aktionen im Laden
6	Edeka Deckenbach		bis 18 Uhr	
7	Eis Dolomiti			Angebote rund um's Eis
8	Eiscafe Riposo	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Kugel Eis für 0,80 EUR
9	FC Kickers Obertshausen		bis 18 Uhr	Häppchen, Käse, Schinken, Wein
10	Heimat- und Geschichtsverein	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Verkauf von Kalendern, Stadtchronik, Postkarten, etc sowie Infostand mit Schautafeln
	Obertshausen			Bierausschank & Bratwurst
11	Hoyer´s Telefonzelle	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Infostand
12	JETA Badstudio	bis 20 Uhr	bis 18 Uhr	
14	Lebenshilfe für Menschen	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Infostand zusammen mit Behindertenhilfe in Stadt und Kreis Offenbach e.V. und Förderverein Wohnverbu <mark>nd Obertshausen</mark>
	mit Behinderung Stadt und			
	Kreis Offenbach e.V.			
15	Malteser		bis 18 Uhr	Fahrzeugausstellung, Info-Stand, Frühschoppen mit Weißwurst und Brezeln, ab Nachmittag: indisches Curry
16	NOWALALA	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Laufschuh-Sonderverkauf, Yoga-Schupperkurse am Samstag
17	P3 - Modelust	bis 20 Uhr	bis 18 Uhr	Aktionen rund um Damen-/Herrenmode & Deko
18	Regina Konway Vintage Mode	bis 20 Uhr	bis 18 Uhr	Verkauf von Vintage Bekleidung
19	Rhein Main Verlags GmbH	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Infostand mit Vorstellung: neue Heimatzeitung
20	Schaustellerverein P. Heinrich	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Pfeilwagen & Greiferwagen (Unterhaltung für Kinder)
21	Stadtmarketing Obertshausen	bis 22 Uhr	Open End	Infostand, Getränkewagen
22	Stoffe und mehr	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Sale auf Kissen, Stoffe, Deko-Artikel uvm
23	Tausendfüßler e.V.		bis 18 Uhr	Infostand und Helium-Ballons
24	Uhren Thurner	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Prozente am Glücksrad
25	YogaZeit Obertshausen		bis 18 Uhr	Infostand und Schnupper-Yoga
62	Karl Heinz Klein	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Schiffschaukel
63	Lesika Hundehilfe Varazdin	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Vorstellung Vereinsarbeit & Verkauf Hundekekse & Hundezubehör
64	Fahrschule K & K	bis 22 Uhr	bis 22 Uhr	"Eröffnungsfeier" in der Schulstraße 15
68	KuKa Bar			Eröffnungsfeier in der Beethovenstraße





Freitag, 10.09.2021

Auftakt "HeimatShoppen" in ganz Obertshausen

17 bis 19 Uhr Dreimalig plus 20 bis 22 Uhr Marco Pleil

Samstag, 11.09.2021

11 bis 13 Uhr Frühschoppen mit Tom Jet's "Don't Stop"-Trio

14 bis 16 Uhr Duo Simpatico (Spanische Rhythmen) 17 bis 19 Uhr Nessy Ellen / Miz Ery (Punk, Rock, Pop)

20 bis 22 Uhr Melibokus









Heimat

Shop



#heimatshopper #obertshausen



obertshausen.heimatshoppen



www.63179.info/heimatshoppen

Aufgrund der pandemischen Entwicklung ergeben sich bis zum Start der Aktionstage ggf. weitere Änderungen.



Staatblan Aktionen

on		Freitag	Samst

26	A&O intern. Frischezentrum OHG		bis 20 Uhr
28	Birkenwald Apotheke	bis 22 Uhr	bis 14 Uhr
29	Bunte Eule	bis 20 Uhr	bis 18 Uhr
30	DeinHandyBerater.de		
31	Eiscafe Riposo	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr
32	Hair & Lounge GmbH		
33	Kids am Start		bis 18 Uhr
34	Optik Schölzel	bis 18 Uhr	bis 18 Uhr
67	DVAG Michele Accardo		bis 18 Uhr

Diverse Verkostungen, zB Börek, Käse, Rindswurst Aufklärungsangebot zur Nahrungsergänzung Aktionen rund um Kleidung & Geschenkideen Musik, Essen & Getränke

Kugel für 0,80 EUR

Aktionen vor dem Salon / Musik, Kaffee und Getränke

Eröffnungsfeier der Kita mit Essen / Trinken, kleinem Programm. Aktionen für Kinder, Vorstellung Kita-Konzept

Prozente würfeln, Kinderschminken, Glücksrad Musik, Essen & Getränke, bei DeinHandyBerater.de



Heimat shoppen



		Freitag	Samstag	
35	ANAMORI WOMAN	bis 20 Uhr	bis 18 Uhr	Aktionen rund um Damenmode
36	Blumentraum	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Herbst-Sträuße "to go"
37	Christian Kitzinger Blumen & Pflanzen	bis 19 Uhr	bis 18 Uhr	Blumen und Pflanzen
39	Eis Mia	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Eis, Cafe, Crepes-Stand, Aktion : 1 Kugel für 1 EUR
41	Hoffmann schreiben-spielen-schenken	bis 18 Uhr	bis 13 Uhr	regulärer Betrieb
43	JETA Badstudio		bis 18 Uhr	Vorstellung neues Badstudio / Infostand
44	Kaffee K	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Cocktails, Spezial-Angebote Kuchen, Tombola, Musik
45	Orthopädie & Schuhmacherei Jagic			Präsentation & Beratung, Stand im Kapellenhof
46	Pressehaus Bintz-Verlag GmbH & Co.KG	bis 20 Uhr	bis 17 Uhr	Info-Stand über Zeitungsangebot (Heimatbote und OP), nachh
47	Rebelle - Der Kleine Luxus	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Sängerin, Aktionen im Geschäft
50	Wein und Genuss	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Weine, Prosecco, Cremant und kleine Snacks
51	ZVB Obertshausen 1964 e.V.			Infos zum Verein, Vorstellung Kursprogramm, Kapellenstraße
65	Metzgerei Picard	bis 18:30	bis 13 Uhr	Aktion im Laden: Heimattüte (gefüllt mit Wurstspezialitäten) f
66	Vesuvio Fashion	bis 22 Uhr	bis 18 Uhr	Essen und Trinken to go vor dem Laden, DJ und Gewinnspiel

Damenmode and, Aktion : 1 Kugel für 1 EUR Badstudio / Infostand ngebote Kuchen, Tombola, Musik itung, Stand im Kapellenhof tungsangebot (Heimatbote und OP), nachhaltige "Bastelaktion" : Stoffbeutel und Shirts selbst gestalte<mark>n</mark> im Geschäft remant und kleine Snacks orstellung Kursprogramm, Kapellenstraße eimattüte (gefüllt mit Wurstspezialitäten) für 9,90 EUR







#heimatshopper #obertshausen



obertshausen.heimatshoppen



Aufgrund der pandemischen Entwicklung ergeben sich bis zum Start der Aktionstage ggf. weitere Änderungen.



Staatplan Aktionen

Sonstige

52	Café Pur	bis 17 Uhr	bis 17 Uhr	
54	HandyDefekt24	bis 19 Uhr	bis 15 Uhr	Musik, Prozente beim Shoppen
55	Hugos Weinwelt	bis 19 Uhr	bis 15 Uhr	Aktionen im und vor dem Ladengeschäft
56	i-Motel Obertshausen	bis 22 Uhr		Massage, Führung durch Zimmer / Hotelanlage / Heizungsanlage
57	Minigolfanlage am Bürgerhaus		bis 15 Uhr	Minigolf-Turnier mit Preisen: Anmeldung erforderlich / Anmeldung bis 08.09.2021 möglich
58	MUSIK-RENZ		12-19 Uhr	"Tag der offenen Tür"
59	Rassegeflügelzuchtverein 1937	bis 18:30	bis 16 Uhr	Volierenschau, Gesprächsangebot mit Züchtern, Tombola, Kinderbetreuung
	Hausen e.V.			
60	Trend A	bis 22 Uhr	bis 16 Uhr	10% auf alles
61	YogaZeit Obertshausen	bis 22 Uhr		Schnupperstunden am Freitag am eigenen Standort (Anmeldung erforderlich)

Samstag

Unsere Tombola am 11. September 2021

Für den guten Zweck



Für zehn Nieten spendieren wir Dir ein Getränk am Stand des Stadtmarketings!



Mehr Infos folgen!

> Lose können in Zone 1 und 3 erworben werden.







Flutkatastrophen in der deutschen Geschichte nun her, doch langsam erholen sich Menschen und Bauten vom Hochwasser. dringend bei den Betroffenen benötigt. So kämpfen auch in der Kupferstadt Stolberg (Nordrhein-Westfalen) weiterhin viele

Existenz und benötigen Hilfe. Wir, der Stadtmarketing Obertshausen der vom Hochwasser betroffenen Menschen genutzt und ausgezahlt wird. Wer darüber hinaus einen Beitrag leisten möchte, kann dies

Die Stadt Stolberg hat dafür ein Spendenkonto eingerichtet.

Kupferstadt Stolberg Sparkasse Aachen

IBAN: 83 3905 0000 1073 7966 56 ennwort: "Stolberg hilft"

Vielen Dank für Ihre Unterstützung.



obertshausen.heimatshoppen



www.63179.info/heimatshoppen

Aufgrund der pandemischen Entwicklung ergeben sich bis zum Start der Aktionstage ggf. weitere Änderungen.

